
表　紙 防災フェスタオープニングセレモニー後の武者越保育所の園児たち（11月5日）

12
2017

Vol.517

December

広 報 PUBLIC INFORMATION OF YUASA

※今月の題字の作者は 22ページに掲載しています



①オープニングセレモニーの様子　　
②③湯浅広川消防組合 ロープ渡過体験及び救助訓練の実演
④自衛隊による倒壊家屋救出訓練
⑤横田区自主防災組織によるカレーライスの炊出し　　　　　　
⑥講演の様子　和歌山地方気象台 藤田　真樹氏　　　　
⑦和歌山県警音楽隊による演奏
⑧夜間津波避難訓練の様子（六角堂）

11 月 5日（日）に実施した町内一斉津波避難訓練におきまして、参加者多数のため、参加記念品が参加者
の皆様に行き渡らず、ご迷惑をおかけしましたことを深く反省し、お詫び申し上げます。
今回、配布できなかった方につきましては、栖原・田地区については、各区長宅に、また湯浅町内においては、
総合センター・駅前多目的広場・湯浅町役場２階総務課において参加記念品をお渡しさせていただきますので、
ご面倒かとは存じますが、お越しいただけますようお願い申し上げます。なお、お受け取りに際して、用意し
ていただくものはございません。

お　

詫　

び

11
月
5
日（
日
）湯
浅
町
役
場
及
び
湯
浅
広

川
消
防
組
合
駐
車
場
に
お
い
て
、防
災
フ
ェ
ス
タ

を
開
催
し
ま
し
た
。武
者
越
保
育
所
の
園
児
に

よ
る
一
斉
放
水
、自
衛
隊
や
湯
浅
広
川
消
防
組

合
に
よ
る
訓
練
や
緊
急
車
両
・
津
波
救
命
艇
の

展
示
、横
田
区
自
主
防
災
組
織
に
よ
る
非
常
食

炊
出
し
訓
練
、防
災
講
演
会
や
和
歌
山
県
警

音
楽
隊
に
よ
る
演
奏
な
ど
が
行
わ
れ
ま
し
た
。

ま
た
、同
日
夜
間
に
沿
岸
地
域
を
中
心
に

行
わ
れ
た
町
内
一
斉
津
波
避
難
訓
練
で
は
、19

時
の
サ
イ
レ
ン
の
後
、各
避
難
場
所
に
は
１
，

０
０
０
名
を
超
え
る
住
民
の
方
が
避
難
さ
れ
ま

し
た
。

防災フェスタ
夜間津波避難訓練

①②③

⑦ ⑥ ⑤ ④

⑧

Town Topics

2平成29年12月


